
（全児童配付） 

令和４年５月２５日 

保護者の皆様 

枚方市立殿山第二小学校 

校  長  山 本  容 子 

 

放課後の過ごし方について 

 

初夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご 

理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、昨日、地域住民の方から、児童による「インターフォンを押してその場を去る（逃げる）」 

という行為が続いているという連絡がありました。 

 本日、各クラスにおいても、この件の確認と、今後、他の方に迷惑をかけないようにすること 

の確認を行いますが、ご家庭におかれましても、放課後や休日の過ごし方について、下記を踏ま 

え、あらためてお子さまと十分に確認をしていただきますよう、よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 １．保護者の方へのお願い 

 （１）遊びに行く場合や習い事等で出かける場合等、帰宅時間の確認をお願いします。 

 

 （２）危険な遊びをしないこと、危険な場所に行かないこと、危険な場所に入らないこと 

    の確認をお願いします。 

 （３）他の人の敷地（個人の家、集合住宅、会社、駐車場、等）に勝手に入らないように 

    することの確認をお願いします。 

 （４）他の人の所有物等に勝手に触れないようにすることの確認をお願いします。 

  

  

２．その他 

 （１）子どもたちにとって、上記以外にも注意が必要なこともあると思います。ご家庭の 

    ご都合やご家庭の周囲の状況に応じ、あらためて注意点等をご確認ください。 

 （２）放課後や休日の子どもたちの過ごし方についての苦情等については、個人の特定が 

    難しい場合が多く、学校に連絡をいただくことが多いことが現状にあります。また、 

    被害の状況によっては、直接、警察に通報されることも想定されます。 

 

  

 


